APROVADO
ÉL éiMtmfio

}y£úEmEstado do Rio de Janeiro i/\

ÍHDENTE I
Em 27 de ^Novembro de 1997Indicação N° 0227/97

MUNICIPAL A COLOCAÇÃO DE
DE BÚZIOS,
CABO FRIO, RJ.

SOLICITA AO EXMS SENHOR PREFEITO
REDUTORES DE VELOCIDADE NA ESTRADA
FUTURO SHOPPING NO JARDIM ESPERANÇA

EM FRENTE AO

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a colocação de redutores de
velocidade na Estrada de Búzios-^ em
Jardim Esperança, Cabo Frio ,/RJ<T^/

d" future^ Shopping no

c e Novembro té 1997/SALA DAS SES;

Si Iddrrxgue o
ereâddr or

JUSTIFICATIVA

Os moradores da rua acima citada clamam pela construção
de redutores de velocidade, pois esta rua se tornou muito
perigosa, pois os veículos trajetam em alta velocidade. Por isso
pedimos a Vossa Excelência que construa o mais rápido possível
os redutores de velocidade, para evitar que acidentes graves
possa acontecer.

Trata-se de uma rua que liga a Cidade de Cabo Frio
(centro) ao Jardim Esperança (bairro) perdurando 24 horas de
perigo de acidentes.

Pelo acima exposto, solicitamos urgência na construção
ardim Esperança,dtarde redutores de velocidade na,

Cabo Frio-RJ.

£L_Novemqro de 1997 -SALA DAS/SÈS!

^Brigues Bent
Vereaoèr

*

Ref. a 27/11/97 BfE*